
  COPIA

COMUNE DI RONCADELLE 

Provincia di Brescia

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

Delibera N 116  del 04/06/2005

OGGETTO: NORME ORGANIZZATIVE PER LA GESTIONE DEL 

POSTEGGIO N. 36 DEL MERCATO SETTIMANALE, 

RISERVATO AI PRODUTTORI AGRICOLI.

L'anno duemilacinque il giorno  quattro del mese di  giugno  alle ore  11.35, nella 

sala delle adunanze, in seguito a convocazione, si è riunita la Giunta Comunale.

    

 Intervengono i Signori:

ORLANDO  Michele               Sindaco

MONTANARO  Giovanni            Assessore

MAZZETTI  Renzo                Assessore

SPADA  Damiano                 Assessore

GORNO  Gianni                  Assessore

BOSETTI  Lorenzo               Assessore

   Totale Presenti         4    Totale Assenti          2

Assiste ed è incaricato della redazione del presente verbale la Signora RANDAZZO dott.ssa 

Rosa,  Segretario Comunale

Presiede il Signor   ORLANDO  Michele, Sindaco

Il Presidente, constatato che  gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

seduta ed invia i convenuti a deliberare sull'oggetto sopraindicato:



OGGETTO:  NORME ORGANIZZATIVE PER LA GESTIONE DEL 

POSTEGGIO N. 36 DEL MERCATO SETTIMANALE, 

RISERVATO AI PRODUTTORI AGRICOLI.

L A  G I U N T A

Premesso che con delibera di C.C. n. 59/2000 è stato approvato il regolamento 

comunale per lo svolgimento del commercio su aree pubbliche nel mercato settimanale;

Preso atto che con l'art. 10 di tale regolamento viene riservato nell'ambito del mercato 

stesso un posteggio ai produttori agricoli, identificato con il numero 36;

Riscontrato nel corso di questi anni un utilizzo alterno di tale posteggio;

Viste anche le numerose assenze da parte dei titolari, che portavano alla revoca del 

posteggio, dovute anche alla stagionalità dei prodotti e alla marginalità di questo 

commercio per i produttori agricoli rispetto al complesso della loro attività;

Preso atto quindi della opportunità di stabilire norme di gestione del posteggio in 

oggetto, per favorirne un migliore e più efficiente utilizzo, ampliando anche la gamma 

dei prodotti che si possano trovare sul mercato;

Verificato che i posteggi sono molto ampi -10*7,5mt-, mentre gli spazi di cui 

necessitano i produttori agricoli possono essere ben al di sotto di queste misure;

Ritenuto possibile autorizzare anche due imprenditori agricoli nello stesso momento, 

purchè non necessitino ciascuno di più di 4,5 mt di larghezza;

Ritenuto di  precisare che nel caso di mancato utilizzo del posteggio da parte del 

titolare, la precedenza nel diritto di spunta sul medesimo è sempre attribuita a produttori 

agricoli in possesso dei requisiti previsti dal dpr 228/2001, secondo la rispettiva 

anzianità di spunta;

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 

enti locali";

Con voti favorevoli unanimi, espressi dagli aventi diritto nei modi di legge,

D E L I B E R A

1) Di stabilire le seguenti norme procedurali per la gestione del posteggio n. 36 del 



mercato del Giovedì riservato ai produttori agricoli:

1.1 - Sul posteggio 36 sono autorizzabili anche due imprenditori agricoli 

contemporaneamente, purchè ciascuno di essi non necessiti di uno spazio superiore ai 

4,5 mt di larghezza;

1.2 -  In caso di mancato utilizzo del posteggio da parte del titolare, la precedenza nel 

diritto di spunta  è  attribuita ai produttori agricoli in possesso dei requisiti previsti dal 

dpr 228/2001, secondo la rispettiva anzianità di spunta;

2) di dare atto che sono stati acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile 

ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

3) di dare atto altresì che è stato espresso, dal Segretario comunale, parere favorevole di 

conformità dell'atto, richiesto dall'Amministrazione comunale in virtù di quanto 

disposto dall'art. 97, 2° comma del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

4) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 

134, comma 4°,  del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, dando atto che, a tal fine, la 

votazione favorevole è stata unanime.



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO

(f.to ORLANDO  Michele)

IL SEGRETARIO COMUNALE

(f.to RANDAZZO dott.ssa Rosa)

Il sottoscritto certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio per 15 consecutivi dal  

21/06/2005, ai sensi dell'art. 124 del T.U. - D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 .

Dal Municipio, lì 21/06/2005

il Segretario Comunale

 (RANDAZZO dott.ssa Rosa)

La presente copia, composta da n. 7 fogli, compresi gli allegati, riprodotta il  15/06/2005 mediante 

sistemi informatici, è conforme all'originale.

il Segretario Comunale

 (RANDAZZO dott.ssa Rosa)

Divenuta esecutiva il  02/07/2005 decorso il termine di DIECI giorni dalla data del  21/06/2005 di 

pubblicazione all'Albo Pretorio ai sensi dell'art. 134, comma 3° del T.U. - D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267 e della L.R. n31/92.

Lì _________

il Segretario Comunale

 (RANDAZZO dott.ssa Rosa)


